
 
 

COMUNE DI MARSICOVETERE
(PROVINCIA DI POTENZA)

Largo Municipio, N.3 - 85050 Marsicovetere
Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.marsicovetere@cert.ruparbasilicata.it

COPIA
 

AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE
 

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 227 del 27/03/2024 Reg. N. Servizio 95 del 26/03/2024

 

OGGETTO CONCESSIONE ASSEGNO DI MATERNITA’

 
CIG: CUP:

 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 9/2023, con il quale il sottoscritto è stato nominato responsabile dell’Area
Amministrativa-Contabile;
VISTA la richiesta della Sig. ra …omissis… acquisita al protocollo dell’Ente al n. 4615 del 11.03.2024 (relativa
all’anno 2024), con la quale chiedeva l’erogazione dell’assegno di maternità ai sensi dall’art. 50 della legge n.
144/99;
A seguito della circolare dell’INPS n. 171 del 18.12.2014, si applica la nuova disciplina della riforma ISEE di cui
al D.P.C.M. n. 159 del 05.12.2013;
VISTO l’art.50 della legge n. 144/99;
VISTO il D.Lgs n. 130 del 03.05.2000;
VISTO il Decreto n. 452 del 21.12.2000 della Presidenza del Consiglio dei Ministri;
VISTO il Decreto Legislativo n. 151 del 26.03.2001 art. 74;
VISTA la circolare n.40 del 29.02.2024 che stabilisce i nuovi importi per l’anno 2024 ;
RITENUTO che la richiedente ha diritto all’assegno per 5 mensilità, nella misura intera in quanto non beneficia
di trattamenti previdenziali di maternità a carico dell’INPS o di altro Ente Previdenziale per lo stesso evento;
Tutto ciò premesso;
Visto il D. Lgs. 267/00 e successive modifiche ed integrazioni;

P R O P O N E

1. Di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. Di riconoscere alla Sig. ra …omissis… acquisita al protocollo dell’Ente al n.4615 dell’11.03.2024, per la

quale è stata accertata il possesso dei requisiti anagrafici ed economici, ai sensi dalla normativa vigente,
l’assegno di maternità nella misura di € 404,17 per cinque mensilità, e per un importo complessivo di €
2.020,85 , come indicato nel prospetto, che per motivi di riservatezza, a riguardo delle normative sulla
privacy (D.Lgs. n. 196/2003) non viene allegato alla presente;



3. Che del presente provvedimento è stata data tempestiva comunicazione all’INPS, a mezzo telematico, per
l’erogazione del sussidio;

4. Dare atto che tutta la documentazione cui si è fatto cenno nel presente atto è depositata presso l’Ufficio
del Responsabile del Servizio che ne curerà la conservazione nei modi e nei termini stabiliti dalla legge;

Il Responsabile del Procedimento
MARSICANO GIUSEPPINA

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E LA CORRETTEZZA
DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE

Visto l'art. 191 comma 1 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000
Concede il parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa

Marsicovetere, lì, 27/03/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA -
CONTABILE

F.to Dott. Palmino FIORE

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE
 
VISTO la proposta di determinazione sopra riportata
 
DATO ATTO che in merito alla presente proposta di determinazione n. 95 del 26/03/2024 è stato acquisito il parere
tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa da parte del responsabile
dell'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, in data27/03/2024.

 



DETERMINA
 

5. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
6. di approvare la suddetta proposta di determinazione facendone proprie le motivazioni ed il dispositivo,

che qui si intendono integralmente riportati e trascritti.
 
Marsicovetere, lì 27/03/2024  

 
 

Il Responsabile dell'AREA AMMINISTRATIVA -
CONTABILE

F.to Dott. Palmino FIORE
 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione Amministrativa,
viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal 27/03/2024 al N. 331.

Marsicovetere, lì 27/03/2024

Il Responsabile della Pubblicazione
Dott. Palmino FIORE

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Marsicovetere , lì 27/03/2024

Il Responsabile del Servizio
(Dott. Palmino FIORE )

 
 


